
UCHWAŁA Nr VI.50.2024 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Szudziałowo i Sokółka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na obszarze gmin Szudziałowo i Sokółka dotyczącego powierzenia Gminie Szudziałowo 
części zadania własnego Gminy Sokółka  w zakresie organizowania gminnych przewozów pasażerskich. 

2. Przyjęcie zadania, o którym mowa w ust. 1. nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Szudziałowo i Gminą Sokółka. 

3. Porozumienie zostanie zawarte na okres od 2 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Zadanie o którym mowa w § 1 może być również dofinansowywane z krajowych funduszy celowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 
 
 

Agnieszka Makarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631D8D33-BDFF-4D9A-A9EB-5A6F19E96D8E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym  zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 
należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: lokalnego transportu 
zbiorowego. 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 - Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 
jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

W celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do publicznego transportu zbiorowego zasadnym jest podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 
Szudziałowo i Gminą Sokółka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631D8D33-BDFF-4D9A-A9EB-5A6F19E96D8E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.50.2024 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-31T08:56:50+0100




